ПРОТОКОЛ
заседания Общественной комиссии

№ 1                                                                                                          от 11 января 2018 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
председатель общественной комиссии Евгения Владимировна Яшина

Присутствовали:
Сагателян Камо Альбертович, заместитель председателя Собрания депутатов городского
округа «Город Козьмодемьянск», заместитель председателя комиссии;

Самойлова Екатерина Олеговна, помощник депутата ГС РФ Кидяева В.Б., председатель
Молодежного  парламента  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск», секретарь комиссии;

Афанасьева Ольга Леонидовна, руководитель исполкома Козьмодемьянского городского
местного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Башков  Александр  Геннадьевич,  заместитель  мэра  города,  руководитель  аппарата
администрации МО «Городской округ «Город Козьмодемьяск»;

Стешин Александр Дмитриевич, руководитель отдела архитектуры, градостроительства и
по ГО и ЧС администрации городского  округа  «Город Козьмодемьянск»,  координатор
проекта «Комфортная городская среда» от партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Бойкова  Антонина  Анатольевна,  руководитель  клуба  ветеранов  «Учитель»,  Почетный
гражданин города Козьмодемьянска;

Загрутдинова  Марина  Александровна,  руководитель  отдела  ЖКХ  и  тарифного
регулирования администрации городского округа «Город Козьмодемьянск»;

Ступина  Елена  Александровна,  руководитель  объединенных  профсоюзов  работников
образования МО «ГО «город Козьмодемьянск»;

Файзулина  Анна  Евгеньевна,  председатель  Комитета  по  управлению  муниципальным
имуществом «Городского округа «Город Козьмодемьянск»;

Шерстнев  Владимир  Леонидович,  заместитель  директора  МУ  «Козьмодемьянский
культурно-исторический  музейный  комплекс»,  Заслуженный  работник  культуры
Республики Марий Эл, депутат Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Всего: 11 (одиннадцать) членов комиссии из 13 членов комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об  утверждении  сайта  как  официального  источника  информации,  адреса  электронной

почты (e-mail:) и телефона горячей линии по муниципальной программе «Формирование
современной городской среды».

2. Об определении сроков проведения общественных обсуждений и утверждении графика
общественных  обсуждений  благоустройства  общественных  территорий  в  рамках
реализации  муниципальной  программы  городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»
«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы»

3. О разработке и утверждении бланка и информационного листа по сбору предложений для
мест установки  урн  в рамках муниципальной программы «Формирование современной
городской среды».

4. О  рассмотрении  и  согласовании  мест  установки  урн  для  сбора  предложений  по
муниципальной программе «Формирование современной городской среды».

5. Об объявлении сбора предложении на официальном сайте с 11.01.2018 года и в местах
установки урн с 19.01.2018 года.

6. О  решении  информирования  населения  по  квартирам  городского  округа  «Город
«Козьмодемьянск».

7. О  разработке  и  составлении  сметы  расходов  в  рамках  муниципальной  программы
«Формирование современной городской среды».

8. О разработке и утверждении печати Общественной комиссии.
1. СЛУШАЛИ:

Сагателян К.А. предложил утвердить сайт (http://gorsreda12.ru) как официальный источник
информации,  адреса электронной почты (e-mail:  admkozm@mail.ru) и телефона горячей
линии (т. 7-69-90) по муниципальной программе «Формирование современной городской
среды».

РЕШИЛИ:
1.Утвердить  сайт  http://gorsreda12.ru как  официальный  источник  информации,  также
утвердить электронную почту (e-mail:  admkozm@mail.ru) и телефон горячей линии (т. 7-
69-90)  по муниципальной программе «Формирование современной городской среды» -
Приложение № 1.

Единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

Яшина Е.В.  предложила  сроки проведения общественных обсуждений и утверждении
графика общественных обсуждений благоустройства общественных территорий в рамках
реализации  муниципальной  программы  городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»
«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы».

РЕШИЛИ:
2.Утвердить  сроки  проведения  общественных  обсуждений  и  график  общественных

обсуждений  благоустройства  общественных  территорий  в  рамках  реализации
муниципальной программы городского округа «Город Козьмодемьянск» «Формирование
современной городской среды» на 2018-2022 годы» - Приложение № 2.

Единогласно.
3. СЛУШАЛИ:

Яшина Е.В. предложила разработанную форму бланка и информационного листа по сбору
предложений  для  мест  установки  урн  в  рамках  муниципальной  программы
«Формирование современной городской среды» - Приложение № 3.

РЕШИЛИ:
3.Утвердить  бланк  и  информационный  лист  для  сбора  предложений  в  местах

установки  урн  в  рамках  муниципальной  программы  «Формирование  современной
городской среды» - Приложение № 3 .

Единогласно.
4. СЛУШАЛИ:

Афанасьева О.Л. предложила согласовать места установки урн для сбора предложений по
муниципальной программе «Формирование современной городской среды».

РЕШИЛИ:
4.Согласовать  места  установки  урн  для  сбора  предложений  по  муниципальной

программе «Формирование современной городской среды» - Приложение № 3.
Единогласно.

http://gorsreda12.ru/
http://gorsreda12.ru/

5.СЛУШАЛИ:
Файззулина А.Е.  сообщила об объявлении сбора предложении на официальном сайте с
11.01.2018 года и в местах установки урн с 19.01.2018 года.

РЕШИЛИ:
5.Объявить  сбор предложений на  официальном сайте  с  11.01.2018 года и  в  местах
установки урн с 19.01.2018 года.
Единогласно.
6. СЛУШАЛИ:

Сагателян К.А. предложил информирование населения по квартирам городского округа
«Город Козьмодемьянск».

РЕШИЛИ:
6.Организовать информирование населения по квартирам городского округа  «Город
«Козьмодемьянск».

Единогласно.
7. СЛУШАЛИ:

Яшина Е.В.  проинформировала о необходимости составления сметы расходов в рамках
муниципальной программы «Формирование современной городской среды».

РЕШИЛИ:
7.Предложить  администрации  городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»
разработать  и  составить  сметы  расходов  в  рамках  муниципальной  программы
«Формирование  современной  городской  среды»  и  представить  их   общественной
комиссии в срок до 15.01.2018.

Единогласно.
8. СЛУШАЛИ:

Сагателян  К.А.  внес  предложение  об  утверждении  эскиза  печати  Общественной
комиссии.

РЕШИЛИ:
8.Утвердить эскиз печати Общественной комиссии и направить его на изготовление

печати.
Единогласно.

Председатель                                                                                                        Е.В. Яшина

Заместитель председателя                                                                                   К.А. Сагателян

Секретарь                                                                                                              Е.О. Самойлова

Члены комиссии:                                                                                                 О.Л. Афанасьева

                                                                                                                               А.Г. Башков

  А.А. Бойкова

  А.Д. Стешин

 М.А.Загрутдинова

  Е.А. Ступина

  А.Е. Файзулина

  В.Л. Шерстнев

Приложение № 1
к протоколу общественной комиссии

от 11.01.2018 года № 01

Приложение № 2
к протоколу общественной комиссии

от 11.01.2018 года № 01

Сроки проведения общественных обсуждений
и график общественных обсуждений благоустройства общественных территорий

 в рамках реализации муниципальной программы городского округа
 «Город Козьмодемьянск» «Формирование современной городской среды»

на 2018-2022 годы»

№ п/п Наименование Период
1 Сбор предложений граждан ( 3 этапа)

-  сбор  предложений  по  телефоны  и  через  сайт
администрации города;
-  сбор предложений через  установку переносных урн для
сбора предложений в местах массового скопления граждан;
- поквартирный обход

11.01.2018-12.02.2018

2 Обсуждение дизайн макетов общественных территорий 15.02.2018-28.02.2018

Приложение № 3
к протоколу общественной комиссии

от 11.01.2018 года № 01

Информационный лист

ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении общественного обсуждения

Уважаемые жители

городского округа «Город Козьмодемьянск»!

Администрация городского округа «Город Козьмодемьянск»                                  с сегодняшнего дня начинает сбор
предложений  по  благоустройству  общественных  территорий  в  рамках  реализации  муниципальной  программы  «Формирование
современной городской среды в городском округе «Город Козьмодемьянск» на 2018-2022 годы».

Свои предложения по благоустройству общественных территорий вы можете направить следующими способами:
в администрацию городского округа «Город Козьмодемьянск» в рабочие дни с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) по

адресу: г. Козьмодемьянск, бул. Космонавтов, д.14;
в специально установленные урны с 19 января 2018 года (адреса размещения урн указаны ниже);
в электронном виде - e-mail: admkozm  @  mail  .ru  с пометкой «Городская среда»;
при поквартирном обходе, путем передачи предложения члену территориальной счетной комиссии.

Предложение  подается  в  простой  письменной  форме,  в  котором  необходимо  указать,  какие  общественные  территории
городского округа «Город Козьмодемьянск», по вашему мнению, необходимо благоустроить.                К общественным территориям
относятся площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, иные территории.

Адреса размещения урн для приема предложений по благоустройству общественных территорий городского округа «Город
Козьмодемьянск»

          Нижняя часть города
1. МУ Козьмодемьянский музейный комплекс

Район старой больницы
1. Проходная завода Копир

2 микрорайон
1. Проходная завода Потенциал

3 микрорайон
1. Магазин «Виктория» 3 микрорайон, д.18

Верхняя часть города
1. Торговый центр «Элефант», ул. Гагарина, д. 99

mailto:admkozm@mail.ru

Приложение № 4
к протоколу общественной комиссии

от 11.01.2018 года № 01

Места установки урн для сбора предложений

1. МУ Козьмодемьянский музейный компелекс»;
2. Проходная завода Копир;
3. Проходная завода «Потенциал»;
4. Магазин «Виктория»;
5. ТЦ Элефант

	1. Проходная завода Копир
	2 микрорайон